
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:DELIBERA N. 2 DEL 4.01.2022 DI OGGETTO 
“CONVENZIONE TRA L'ASL VCO DI OMEGNA E L'ASL NO 
DI NOVARA PER PRESTAZIONI CHIRURGICHE A 
FAVORE DELL’ASL NO – PERIODO 27.12.2021 – 
17.01.2022”. PROROGA FINO AL 31.01.2022. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali e Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

“Richiamata:
- la deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 4.01.2022 di oggetto: “Convenzione 

tra l'ASL VCO di Omegna e l’ASL NO di Novara per prestazioni chirurgiche a favore 
dell’ASL NO – periodo 27.12.2021 – 17.01.2022”, con la quale venivano autorizzati i 
Dirigenti Medici afferenti all’Equipe della SOC Chirurgia dell’ASL VCO allo 
svolgimento delle prestazioni necessarie per assicurare turni di guardia, notturni e 
festivi presso il P.O. di Borgomanero per il periodo dal 27.12.2021 al 17.01.2022.

Dato atto che:
- l’ASL NO, con comunicazione acquisita al protocollo aziendale n. 3970 del 

20.01.2022, permanendo la situazione altamente critica legata alla carenza di 
organico presso il P.O. di Borgomanero, chiedeva la disponibilità di prorogare la 
convenzione fino al 31.01.2022, ai sensi dell’art. 5 del disciplinare di convenzione;

- acquisito il nulla osta della Direzione Generale, la SOS Libera Professione Ufficio 
Convenzioni comunicava con nota prot. 4081 del 20.01.2022, la disponibilità a 
prorogare il termine della convenzione approvata con deliberazione n. 2 del 
4.01.2022 sino al 31.01.2022, alle medesime condizioni di cui alla summenzionata 
convenzione.

Dato altresì atto che, nelle more dell’adozione del presente atto deliberativo, la 
Direzione Generale autorizzava i Dirigenti Medici afferenti all’Equipe della SOC Chirurgia 
allo svolgimento delle prestazioni oggetto di convenzione.

PROPONE

- di prorogare al 31.01.2022 la scadenza della convenzione approvata con deliberazione 
del Direttore Generale n. 2 del 4.01.2022 per attività di prestazioni di consulenze 
chirurgiche da eseguirsi presso il P.O. di Borgomanero;

- di dare atto che l’attività oggetto di convenzione verrà effettuata al di fuori dell’orario 
di servizio e che il ricavo presunto di €. 5.000/// verrà introitato sul Bilancio anno 2022 
conto di ricavo 4.50.02.65 e dedotti gli oneri e la quota aziendale del 5% si provvederà 
successivamente ad attribuire al prestatore d’opera la rimanente quota spettante.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di prorogare, per i motivi espressi in narrativa ed ivi richiamati, al 31.01.2022 la 
scadenza della convenzione approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 2 
del 4.01.2022 per attività di prestazioni di consulenze chirurgiche da eseguirsi 
presso il P.O. di Borgomanero

2) - di dare atto che l’attività oggetto di convenzione verrà effettuata al di fuori 
dell’orario di servizio e che il ricavo presunto di €. 5.000/// verrà introitato sul 
Bilancio anno 2022 conto di ricavo 4.50.02.65 e dedotti gli oneri e la quota 
aziendale del 5% si provvederà successivamente ad attribuire al prestatore d’opera 
la rimanente quota spettante.

3) di affidare alla SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del 
presente atto.

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere.”


		2022-01-28T08:58:11+0000


		2022-01-31T11:28:37+0000


		2022-01-31T14:15:41+0000




